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TERMIT JA LYHENTEET 

 

Open source  

Open source eli avoin lähdekoodi on koodi, jota kuka vain voi käyttää, levittää tai muokata. Nykyään 

ohjelmat ovat niin monimutkaisia, että moniin tapauksiin on tehty jo ratkaisu, joka on haluttu antaa 

pohjaksi muiden käyttöön. Näitä koodeja käyttäessä ohjelmoija oikaisee aikaavievät peruskohdat, 

joiden olemassaolo on tärkeää lopputuloksen kannalta ja siirtyy suoraan kehittämään alustaa omiin 

tarpeisiin sopivaksi.  

 

Verkkokauppa-alusta 

Verkkokauppa-alusta voi olla esimerkiksi Open Source-koodi, joita on jaossa Internetissä monia. Näi-

den toiminta usein perustuu pohjaan, johon kaikki lisäosat ovat maksullisia ja näistä alustan luonut 

yritys saa tuottojaan. Tällaisen alustan päälle voi aloittaa oman verkkokaupan luomisen ja muokkaa-

misen. Osa näistä alustoista on tarkoitettu jopa hyvin vähän ohjelmointia osaaville. Tällöin tarvitta-

vat muokkaukset voi suorittaa valmiissa käyttöliittymässä. 

 

MySQL 

MySQL on yksi tietokantatyypeistä. Se on todella usein käytössä web-ohjelmoinnin yhteydessä ja 

sitä käytetään usein tietovarastona. Tietokanta taas on ryhmä tauluja, joiden sarakkeiden välillä on 

relaatioita. Tämä mahdollistaa suuren tiedon määrän tallentamisen mahdollisimman selkeästi ja tii-

viisti. 

 

HTML 

HTML on merkkikieli, jolla on tehty ensimmäisiä verkkosivuja. Kieli perustuu ”<>” -merkkeihin, joilla 

ilmoitetaan mistä alkaa uusi lohko tai tekstityyppi. Nykypäivänäkin monissa verkkosivuissa on myös 

HTML -merkkikieltä. Esimerkiksi PHP:n kanssa tämä on kätevä ja usein käytetty. 

 

PHP 

PHP on ohjelmointikieli, jota käytetään paljon webohjelmoinnissa. Monet nettisivut ovat tällä kielellä 

ohjelmoituja. Esimerkiksi verkkosivuissa tämä kieli tulkitaan vasta suorittaessa. Usein käytetty 

HTML-merkkikielen kanssa. 

 

CSS 

CSS (Cascading Style Sheets) on tyyliohjelaji, joka on kehitetty erityisesti webpalveluiden ulkonäön 

muokkaamiseen. CSS:llä määritetään, kuinka dokumentti näkyy ja mille se näyttää sen selaajalle. 

Sillä voi muokata esimerkiksi dokumentin yksittäisen osan väriä, muotoa tai kokoa.  
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JavaScript 

JavaScript on web-palveluissa käytettävä komentokieli, jonka kehitti Netscap. JavaScript:ä on ylei-

simmin käytetty dynaamisten elementtejen luomiseen verkkosivuilla. Tämä tarkoittaa sitä, että netti-

sivujen toiminallisuudet on usein luotu JavaScript:llä. Sitä käytetään myös monissa ei-selain pohjai-

sissa ratkaisuissa. 

 

JSON 

JSON on datamuoto, jota käytetään paljon siirrettäessä tietoa palvelimen ja selaimen välillä. JSON 

on tietyllä tavalla muotoiltua tekstiä, jossa on helppo määrittää useita tietoja tietylle objektille. 

 

Ajax 

Ajax (Asynchronous JavaScript And XML) on joukko tekniikoita, joilla voidaan esimerkiksi nettisivuilla 

suorittaa toimintoja ja muutoksia päivittämättä sivua. Tämä tarkoittaa, että Ajax tekniikoilla koko 

sivun päivitys ei ole tarpeellinen, kun nettisivu vaihtaa tietoa palvelimen kanssa. 

 

WAMPSERVER 

WampServer on yleisesti käytetty testipalvelin. Tämä koneelle asennettava palvelin mahdollistaa esi-

merkiksi verkkosivujen kehittämisen ja testaamisen omalla koneella. Palvelin tukee MySQL-tietokan-

toja sekä PHP-ohjelmointikieltä. 

 

DOMAIN 

Domain eli verkko-osoite on teksti, joka osoittaa tiettyyn palvelimeen ja sen sisältämiin koodeihin ja 

tietoihin. Sitä käyttävä yritys on ostanut kyseisen verkko-osoitteen valtuutetulta palvelun myyjältä. 

Domain on se osoite, joka kirjoitetaan selaimen yläreunassa olevaan palkkiin, jolloin selain näyttää 

kyseisen sivun.  IP-osoitteet olisivat niin hankalia muistaa, joten tilalle on luotu helpompi tapa navi-

goida sivustolle. 

 

WEBHOTELLI 

Webhotelli on yrityksen tarjoama palvelu, missä ostetaan tilaa pilvipalveluna yrityksen palvelimelta. 

Tälle palvelimelle laitetaan domain eli verkko-osoite, joka ohjaa verkossa olevan laitteen selaimen 

oikean näköiselle sivulle, kun URL on oikein ja osoittaa tähän tilaan. Tilaan laitetaan myös tietokanta 

ja koodit, jotka näkyvät sivulla, kun selaimella on navigoitu oikeaan URL-osoitteeseen. Sähköposti-

laatikot tulevat usein saman domainin alle, joten webhotelliin lisätään myös ne. Webhotellit saatta-

vat tarjota myös muita palveluita.  

 

Moduuli 

Moduuli on verkkokauppaan tai muuhun ohjelmaan ladattava kokonaisuus, joka vastaa yhdestä osi-

osta. Esimerkiksi PrestaShop-verkkokaupassa on ilmaisia ja maksullisia moduuleita, joita voi lisätä 

valmiiseen verkkokauppaan helposti. Moduuli on valmis osio esimerkiksi sähköpostihälytyksistä. Kun 

sen lataa ja määrittää halutunlaiseksi, alkaa se toimia hyvin yhteen verkkokaupan kanssa. 
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Back office 

Back office on verkkokauppa-alustan osio, jonne työntekijä voi kirjautua tunnuksilla. Sieltä hallitaan 

verkkokaupan ominaisuuksia ja ulkonäköä, mutta siellä voi myös tarkastella myynnin tilastoja. Myös 

asiakastilien hallinta tapahtuu back office:sta. 
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1 JOHDANTO 

 

Digitaaliset palvelut ovat tänä päivänä elinehto, jolloin näiden palveluiden laajuus yrityksellä voi 

määrittää sen menestymistä ainakin kuluttajamarkkinoilla. Tämän vuoksi on tärkeää, että yritys löy-

tyy netistä ja siitä on saatavilla yhteystietoja, tietoja yrityksen myymistä tuotteista sekä mahdollista 

taustaa tai historiaa.   

 

Monet etsivät netistä tuotteita, vertailevat hintoja ja saatavilla olevia versioita sekä lukevat arvoste-

luja. Tämän vuoksi yrityksen IT-puolen on oltava kunnossa, jotta voi osallistua tähän koko ajan hel-

pottuvaan kuluttajan tuotevertailuun.  

 

Verkkosivut ja sähköpostit alkavat olla todella yleisiä yrityksillä. Myös verkkokaupat ovat koko ajan 

kasvava myyntitapa. Nämäkin ovat tänä päivänä lähes pakollisia, jos pyrkii vaikuttamaan markkina-

rakoonsa verkossa. 

 

1.1 Toimeksiantaja 
 

Opinnäytetyön toimeksiantaja on Savon Palokalusto Ky. Yritys on vuonna 1967 perustettu palo- ja 

pelastusalan erikoisliike. Se on myös osa suurempaa Turvanasi-ketjua, johon kuuluu yli kolmekym-

mentä liikettä ympäri Suomen. 

 

Yritys tarjoaa pelastuskalusto- ja työsuojelutuotteita sekä näiden asennus- ja huoltopalveluita. Näitä 

ovat esimerkiksi sammuttimien, palopostien sekä savunpoistoluukkujen tarkastukset ja muut mah-

dolliset huoltotoimenpiteet. 

 

1.2 Toimeksiantajan tarpeet  
 

Idea opinnäytetyöhön syntyi jo opintojen alkuvaiheessa työskennellessä yrityksessä. Tällöin pohdit-

tiin, että yrityksen verkkopalvelut olisivat päivityksen tarpeessa. Esimerkiksi sähköpostilaatikot täyt-

tyivät todella nopeasti sekä verkkosivut ja -kauppa olivat melko äärirajoilla jo muutamista tuotteista.  

 

Palveluntarjoajan sopimuksen vuoksi verkkopalveluiden hallittavuus oli hyvin rajoitettu ja suppea. 

Tämä aiheutti sen, että sähköpostilaatikoiden kokoon ei voinut vaikuttaa, eikä verkkokauppaa lain-

kaan voinut kehittää. 
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2 ALKUTILANTEEN KARTOITTAMINEN 

 

Opinnäytetyö aloitettiin alkutilanteen kartoituksella, jossa määriteltiin ongelmat ja niiden vaikutus 

myyntiin sekä työn sujuvuuteen. Nämä asiat käytiin läpi toimeksiantajan kanssa ja pohdittiin sopi-

vimmat korjauskohteet opinnäytetyölle. Pohdittiin sitä, että mitkä ovat tärkeimmät ongelmakohdat 

yritykselle ja mitkä niistä on viisain korjata opinnäytetyössä. Ongemakohtia löytyi muutama, jotka 

sopivat yhteen melko hyvin. 

 

Rajauksena muutoksille oli, että ne eivät paljoa kasvattaisi tietotekniikalle varattua vuosittaista bud-

jettia tai jopa pienentäisi sitä. Kertakustannuksia tultaisiin vertaamaan vuosittaisiin kustannuksiin ja 

pidemmällä aikavälillä viisaimmat ratkaisut otettaisiin käyttöön. Kertakustannuksilla ei siis ollut niin 

paljon merkitystä kuin toimivuudella ja pitkän aikavälin menoilla. 

 

Pitkään pystyssä olleella yrityksellä alkoi olla vanhahtavat verkkopalvelut, jotka olivat alkaneet data-

määrän kasvaessa tuottaa myös erinäisiä ongelmia. Kun verkkopalvelut oli ostettu ja tilattu palvelun-

tarjoajalta, oli liikkuvan datanmäärä ollut hyvin vähäistä. Tällöin pienet ja muutaman sähköpostilaa-

tikot ja todella pieni verkkokauppa olivat vielä toimiva kokonaisuus. 

 

Hyvin rajoitetun verkkokaupan suurimpina ongelmina oli se, että verkkokauppaa ei voinut muokata 

mieleisekseen ja muutos mahdollisuudet olivat hyvin pienet. Tekstiä ja myymälän tietoja sekä auki-

oloaikoja pystyi muokkaamaan, mutta itse verkkokauppaa tai sen ulkonäköä ei enää voinut muo-

kata, vaan sen ulkomuoto piti pitää sellaisenaan. 

 

Tallennustilan vähäisyydestä johtuen verkkokauppaan voinut lisätä tarvittavasti tuotteita tai varsin-

kaan näistä kuvia. Verkkokauppa, jossa tuotteista ei ole kuvia ei ole kovin myyvä, joten verkkokau-

passa oli vain ne tuotteet, jotka sinne mahtuivat kuvien kanssa. Myös tuotteiden lisätiedot olivat ra-

joitettua. 

 

Toisena ongelmana olivat sähköpostit. Palveluntarjoaja oli rajannut sähköposti määrän suhteellisen 

pieneksi, joka tuotti ongelmia yrityksessä. Sähköpostilaatikoita ei yrityksessä hirveän montaa tarvita, 

mutta muutaman yhteissähköpostilaatikon kanssa osa työntekijöistä joutuivat jakamaan yhteisen 

sähköpostilaatikon. Tässä ongelmana on oikeudet, jolloin useampi työntekijä lukee toistensa sähkö-

postit ja pystyy vastaamaan toistensa nimellä. 

 

Sähköpostilaatikoiden koot tuottivat ongelmaa. Laatikoiden koot oli määritetty sopimuksessa vaki-

oksi, jolloin niiden kokoa ei voinut muokata eikä resursseja voinut osoittaa tarpeellisimpiin sähköpos-

tilaatikoihin. Tila tuotti ongelmaa varsinkin yhteissähköpostilaatikoissa, joissa muistia oli saman ver-

ran kuin yksityisissä. Yhteissähköpostilaatikon viestejä ei voi ladata paikallisesti koneelle, koska täl-

löin muut eivät voi lukea enää samoja viestejä. Tämän vuoksi yhteissähköposteja täytyi tyhjentää 

todella usein.  
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Myöhemmin ilmeni, että palveluntarjoaja tarjoaa vain valmiita ratkaisuja, eikä pelkkää webhotelli 

tilaa. Valmiita ratkaisuja ei ajateltu varteenotettaviksi vaihtoehdoiksi rajoittaneisuuden ja suurehko-

jen vuosimaksujen vuoksi. Tämän vuoksi yhtenä ratkaistavana tehtävänä oli uuden webhotellin löy-

täminen, joka sopii paremmin tilanteeseen. Tallennustilaa tulee olla tarpeeksi verkkokaupalle ja säh-

köposteille sekä tarpeeksi monta sähköpostilaatikkoa. 

 

Tästä syntyikin opinnäytetyön ongelmakohdat, joihin tässä työssä haetaan toimivia ratkaisuja. On-

gelmakohtina ovat siis verkkosivut ja -kauppa sekä sähköpostit. Näiden ongelmien ratkaisemiseksi 

tarvitaan suunnittelua, palveluiden vertailua sekä itse toteutusta jonkun verran, joten työstä tuli mo-

niosa-alueinen. 
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3 SUUNNITTELU 

 

Suunnittelu alkoi tilanteesta, jossa verkkosivuille ja -kaupalle sekä sähköposteihin täytyisi saada lisää 

tallennustilaa. Lisätilaa kyseltiin nykyiseltä palveluntarjoajalta, mutta he tarjosivat vain valmiita rat-

kaisuja. Valmiit ratkaisut eivät rahan säästöä ajatellen ollut paras ratkaisu, joten tässä vaiheessa 

alettiin pohtia tekemistä itse. 

 

Itsetekemisen hyötyinä pidettiin pitkän aikavälin kustannusten pieneyttä ja itse muokattavuutta. Täl-

löin hetkelliset kulut voivat olla suuremmat, mutta muiden kulujen osalta pitäisi pysyä maksutapojen 

sekä webhotellin rajoissa. 

 

Dynaamisen verkkokaupan ohjelmoiminen on kuitenkin todella työläs tehtävä, joten tässä päädyttiin 

miettimään verkkokauppa-alustoja. Tämä ratkaisu vaikutti hyvälle, koska vuosittaiset kustannukset 

eivät kasva, mutta verkkokauppa on myyjien muokattavissa. Aikataulun suunnittelussa päätettiin siis 

jättää aikaa verkkokauppa-alustojen vertailuun.  

 

Verkkokaupan ratkaisun jälkeen alettiin miettiä julkaisua, koska se ei onnistuisi vanhalla palveluntar-

joajalla. Tämän vuoksi päätettiin etsiä webhotelli, jossa on tarpeeksi tilaa verkkokaupalle, mutta 

myös sähköposteille. Aikataulussa huomioitiin myös webhotellien vertailu. Koska webhotelleja on 

lukuisia, päätettiin niiden vertailulle jättää reilusti aikaa.  

 

Myös sähköpostilaatikoiden määrä tulisi ottaa webhotellin valinnassa huomioon, koska yritys halusi 

kaikille omat laatikot, ettei työntekijöiden enää tarvitsisi jakaa sähköpostilaatikoita keskenään. Li-

säksi tarve oli muutamille yhteissähköpostien suurille laatikoille, jotta niiden yhteinen käyttö olisi 

mutkatonta.  

 

Suunnittelussa täytyi ottaa huomioon myös tietoturva. Tietoturva on tärkeää olla kunnossa, koska 

ilman sitä verkkosivut olisivat alttiina mahdollisille haittaohjelmille tai hakkeroinnille. Suunnitelman 

mukaan verkkosivut julkaistaan webhotellissa. Tämä vaikuttaa tietoturvaan siten, että palveluntar-

joaja huolehtii palvelimen palomuurista ja muista suojatoimista. Se tuo osaltaan verkkosivuihin huo-

lettomuutta, koska itse ei tarvitse huolehtia tietoturvasta näiltä osin. 

 

Alussa suunniteltiin myös opinnäytetyön aikataulu. Tarkoitus oli, että työ valmistuisi huhtikuun ai-

kana. Tammikuulle varattiin aikaa suunnitteluun ja alustojen sekä webhotellejen vertailuun. Tähän 

vaiheeseen sisältyi myös muita dokumentteja kuten työsuunnitelma.  

 

Työsuunnitelma sisältää suunnitelmat aikataulusta sekä suoritettavista työvaiheista, minkä avulla 

työn etenemistä on helpompi seurata ja valvoa. Tämän takia työsuunnitelma on hyvä tehdä huolella 

ennen kuin aloittaa työntekemisen, jolloin vältytään mahdollisilta viivästymisiltä.  

 

Toisena vaiheena oli toteutus. Tällä tarkoitetaan toteutusvaihetta, jossa työskennellään itse tuotok-

sen parissa ja pyritään edistämään sitä. Tämän vaiheen alussa tulisi suurien linjojen olla selviä, jotta 
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päästään suoraan toteutukseen. Tämä vaihe suunniteltiin toteutettavaksi karkeasti helmi- ja maalis-

kuun kuluessa. 

 

Huhtikuun ajan kestävä vaihe oli omistettu itse opinnäytetyön kirjoittamiselle, mutta myös tuotoksen 

viimeistelylle. Tämän lisäksi vaiheeseen suunniteltiin seminaari, kypsyysnäyte ja muut opinnäytetyön 

viimeistelyyn liittyvät asiat. 
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4 VERKKOKAUPPA-ALUSTAN VALINTA 

 

Nykypäivänä verkkokauppaa ei kannata aloittaa tekemään aivan alusta. Tämän vuoksi verkkokaupan 

suunnittelu täytyi aloittaa alustan valinnalla. Alustan hyötyinä on esimerkiksi se, että verkkokauppa 

on monissa valmiiksi dynaaminen, jolloin sen myyntitason muutoksiin ei tarvitse ohjelmointitaitoa. 

Tämä helpottaa valmiin verkkokaupan hallintaa tulevaisuudessa. 

 

Alustoja on tarjolla todella useita. Tämän vuoksi alustojen vertailuun kului suhteellisen paljon aikaa, 

koska haluttiin, että alusta on kerralla sopiva. Tässä vaiheessa luettiin paljon arvosteluja ja vertailuja 

sekä tietoja alustojen omilta verkkosivuilta.  

 

Ensin rajattiin muutama alusta suosion ja sopivuuden mukaan, joita alettiin vertailla tarkemmin. Tar-

kempaan vertailuun päätyivät Magento, OpenCart, WooCommerce sekä PrestaShop. Nämä alustat 

valikoituivat mukaan tarkempaan vertailuun niiden suosion sekä taustalla olevien suurien yhteisöjen 

vuoksi. 

 

4.1 Magento 
 

Magento on yksi eniten käytetyistä verkkokauppa-alustoista ympäri maailmaa, koska sen muokatta-

vuus on omaa luokkaansa. Siinä on eniten verkkokauppaa muokkaavia ominaisuuksia. Sen ominai-

suusluettelo on helppokäyttöinen ja merkittävä osuus tämän verkkokauppa-alustan suosion takana. 

Ominaisuuksia ja laajennuksia ei tarvitse luettelon vuoksi paljoa etsiä, kun oikea laajennus jo löytyy 

helposti ja vaivattomasti. (ecommerce platforms) 

  

Magenton suosion vuoksi on sen yhteisö suuri, jolloin apua ja tukea löytyy helposti palstoilta sekä 

nettisivuilta. Kuitenkin alustan käyttäjäryhmä koostuu suurimmaksi osaksi suurista yrityksistä, joilla 

on rahaa palkata kehittäjä. Muokkaaminen ja personalisointi voikin vaatia kehittäjän, jolloin verkko-

kaupan ylläpito voi tulla kalliiksi. (ecommerce platforms) 

 

Magento on muokattavien ominaisuuksien vuoksi myös kohtuullisen raskas verkkokauppa-alusta, 

jonka vuoksi se vaatii paljon resursseja kuten suurta webhotellia, jossa on tarpeeksi tehoja kysei-

selle alustalle.  

 

Suurin syy tämän alustan hylkäämiseksi on sen vaatimat resurssit. Magento on suhteellisen vaativa 

ja painava verkkokauppa-alusta. Pienen yrityksen verkkokauppa ei tarvitse Magenton kaltaista valta-

vaa verkkokauppaa taustalleen, vaan toimii varmasti pienemmälläkin. 

 

4.2 OpenCart 
 

OpenCart on kevyt ja helppokäyttöinen verkkokauppa-alusta. Kuka vain voi muokata alustasta val-

miin verkkokaupan, jolloin esimerkiksi yksinyrittäjä voi pienellä panostuksella luoda itselleen kaupan 

verkkoon ja näin tehostaa myyntiään. (ecommerce platforms) 
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Alusta on hyvin suosittu pienyrittäjien keskuudessa. Tämän vuoksi sillä on suuri yhteisö takanaan, 

josta saa paljon apua sitä tarvittaessa. Monet ratkaisut eivät myöskään ole kovin hankalia toteuttaa, 

joten ohjelmointitaidoton voi osata neuvoa forumeille oikean ratkaisun. (OpenCart) 

 

Toinen syy suosion takana on se, että verkkokauppa on helppokäyttöinen ja nopea pystyttää. Tä-

män vuoksi yritys mahdollisesti säästäisi rahaa, koska silloin ei tarvitsisi palkata kehittäjää verkko-

kauppaa varten. (ecommerce platforms) 

 

Verkkokauppa-alusta tulee suhteellisen halvaksi yksinkertaisen verkkokaupan pystytyksessä. Tämä 

johtuu alustan keveydestä sekä sen vähäisistä vaatimuksista resurssejen suhteen. Se on yksi syistä, 

jonka vuoksi alusta valikoitui tarkempaan vertailuun. 

 

OpenCart ei valikoitunut alustaksi, koska siinä tarvittavien maksullisten moduulien määrä on valtava 

helppokäyttöisyyden vuoksi. Koska yrityksen verkkokaupan pystytyksessä on kuitenkin jonkun ver-

ran ohjelmointitaitoa, ei tätä alustaa katsottu kannattavaksi sen pystytyskulujen mahdollisten yllä-

tysnousujen vuoksi.  

 

4.3 WooCommerce 
 

WooCommerce on WordPress-laajennus. WordPress on hyvin suosittu kotisivukone, jolla lähes kuka 

vain voi luoda yritykselleen kotisivut. Kotisivujen luonnissa luodaan tai siirretään myös domain, joten 

tällaisistakaan ei tarvitse huolehtia. (WooCommerce) 

 

WooCommerce laajennus muuttaa sivustot automaattisesti verkkokaupaksi, jolloin pienen muok-

kauksen jälkeen hallinnassa on valmis kokonaisuus verkkokauppoineen ja -sivuineen. Laajennus on 

ilmainen ja se toimii suoraan asennuksen jälkeen. (ecommerce platforms) 

 

Alustan tukemat maksutavat ovat laajat. Se tukee lähes kaikkia tunnettuja maksutapapalveluita, 

joita on olemassa.  Maksutavan lisääminen verkkokauppaan on todella helppoa, koska maksutavat 

ovat valmiina luettelossa, josta ne valitaan. (ecommerce platforms) 

 

Helposti muokattava ja jatkokehitettävän alustan vuoksi WooCommerce:lla on laaja käyttäjäkunta. 

Tämän vuoksi takana on suuri yhteisö, jolta saa tarvittaessa apua. WordPress:llä on myös laaja asi-

antuntija verkosto. 

 

Tässä verkkokauppa-alustassa on erityisen tärkeää, että se on ajan tasalla ja sen viimeiset päivityk-

set on ajettu useiden ristiinkäytettävien alustojen vuoksi. Tämä vuoksi valmiin verkkokaupan kanssa 

on oltava tarkkana, ettei sen päivitykset pääse vanhenemaan. Jos näin käy, saattaa se johtaa alus-

tojen epäyhteensopivuuteen ja tämä jopa suurempiin ongelmiin. (ecommerce platforms) 
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Syy miksi tämäkään verkkokauppa-alusta ei valikoitunut käytettäväksi tässä työssä on sen hankala-

käyttöisyys kaupallisessa puolessa. Tällöin työntekijä ei voi tehdä pieniä muutoksia itse. Toisena 

syynä ovat laajennuskustannukset, jotka saattavat tässäkin alustassa nostaa yllättävästi perustusku-

luja.  

 

Suurimpana syynä tämän alustan hylkäämiseen voidaan pitää sen suhteellisen suuria kuukausiku-

luja. Kuukausikulut ovat huomattavasti suuremmat kuin joidenkin muiden alustojen kulut vuosita-

solla. Opinnäytetyössä pyrittiin pitämään pitkän aikavälin kulut mahdollisimman pieninä, joten tämä 

alusta ei sopinut toimeksiantajan tarpeisiin. 

 

4.4 PrestaShop 
 

PrestaShop on suhteellisen uusi verkkokauppa-alusta. Siitä on kuitenkin tullut todella suosittu sen 

helppokäyttöisyyden vuoksi. Tämän vuoksi sen käyttäjäkunta on päässyt kasvamaan jo lyhyessä 

ajassa todella suureksi. Myös alustan asennus sujuu helposti ja se on selkeää ohjeistusta seuraa-

malla. (ecommerce platforms) 

 

Alusta on todella suosittu pienyritysten keskuudessa sen keveyden ja helppokäyttöisyyden vuoksi. 

Sen takana on jo suuri yhteisö, joka jakaa aktiivisesti ratkaisuja kaikennäköisiin ongelmiin. Helposti 

apua löytyi kaikista yleisimpiin ongelmiin, mutta myös hieman erikoisempiinkin ja haastavampiin on-

gelmatilanteisiin. Tämän vuoksi PrestaShop verkkokauppa-alusta nousi suosioon vertailussa. 

(Prestashop) 

 

PrestaShopin kielivalikoima ja niiden hallinta on suuri plussa. Sillä on kieliä valikoimassa 75, joista 

voi valita käyttöön alkuperäiskielen englannin lisäksi yhden tai useamman. Back office:n kielen saa 

myös PrestaShop:ssa vaihdettua, jolloin sen muokkaaminen ja muovaaminen on helpompaa huo-

nommin englantia ymmärtäville. (ecommerce platforms) 

 

Teemoja ja muita laajennuksia on tässäkin verkkokaupassa suhteellisen paljon. Alusta on kuitenkin 

järjestetty niin, että sen rakennetta on suhteellisen helppo muokata myös itse, jolloin maksullisilta 

moduuleilta pitkälti säästytään. Osa moduuleista on tässä alustassa kuitenkin ilmaisia, joten näitä voi 

käyttää helposti kuluja miettimättä. (ecommerce platforms) 

 

Syyt miksi tämä verkkokauppa-alusta valikoitui ovat sen keveys ja helppokäyttöisyys. Keveys on 

hyvä pienelle yritykselle, jolloin ei tarvitse suuria resursseja. Kuitenkin tämän alustan saa laajennet-

tua suuremmaksikin tarvittaessa. Helppokäyttöisyys on tärkeä back officea ajatellen, koska pieniä 

kaupallisia muutoksia on hyvä pystyä tekemään myös ilman suurempaa kokemusta. 
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5 WEBHOTELLIN VALINTA 

 

Webhotelleja alettiin käydä läpi opinnäytetyön aikaisessa vaiheessa, koska se oli yksi tärkeimmistä 

tarpeista. Koko oli tärkein kriteeri webhotellia valitessa, koska siihen täytyi mahtua monta isoa säh-

köpostilaatikkoa sekä verkkokauppa ja -sivut. Liian pieni muisti johtaisi siihen, että verkkokauppaan 

ei voisi lisätä haluamia tuotteita ja sähköpostilaatikot olisivat edelleen koko ajan täynnä. Tällöin 

muutoksista tietotekniikkapalveluissa ei olisi mitään hyötyä. 

 

Vertailuun otettiin mukaan yleisimpiä suomalaisia webhotelleja, joiden eri osa-alueet otettiin huomi-

oon. Kuitenkin niin, että hinta ja koko olivat tärkeimpimä kriteereinä. Vertailu oli yllättävän hankala, 

koska monet palveluntarjoajat tarjosivat todella samankaltaisia ratkaisuja samoihin hintoihin. Vertai-

luissa otettiin huomioon yleensä palveluntarjoajien suurimmat ja tehokkaimmat vaihtoehdot. 

 

5.1 Louhi 
   

Louhin Voima-paketti sisältää 20 Gt tallennustilaa ja rajattomasti sähköposteja arvolisäverottomaan 

kuukausihintaan 19,90€. Rajaton sähköpostilaatikoiden määrä on todella riittävä, mutta muistin 

määrä pohdittiin pidämmen päälle. Jos jokainen sähköpostilaatikko rajataan viiteen gigaan vastaan-

otettavien tiedostojen ja kuvien vuoksi, on muisti jo ylitetty. (Louhi) 

 

Muita ominaisuuksia oli esimerkiksit rajoittamaton määrä tietokantoja, SSL-sertifikaatin asennus 

mahdollisuus sekä roskapostisuodatus. Nämä tärkeät ominaisuudet sisältyivät suoraan tähän Louhi:n 

tarjoamaan palvelupakettiin. (Louhi) 

 

Palvelupaketissa ei ollut myöskään rajoitettu liikennöintiä ollenkaan. Palveluntarjoajalla on lisäksi 

arkipäivisin pitkä tukiaika. Tuki on auki arkisin 8-18, jolloin normaali työajan ulkopuolellakin saa tu-

kea webhotellin ongelmiin. (Louhi) 

 

Ali- ja rinnakkaisdomaineja ei ole tässä paketissa rajoitettu yhtään, joten tämä mahdollistaa verkko-

osoitteilla pelaamisen kaupalliseen käyttöön. Esimerkiksi saman yrityksen fi ja com päättöiset 

verkko-osoitteet voi laittaa ohjaamaan samalle sivulle. (Louhi) 

 

5.2 Hostaan 
 

Hostaan palveluntarjoajan Business-paketissa on myöskin tallennustilaa 20 Gt. Veroton kuukausi-

hinta 12,89 kattaa SSL-sertifikaatin ja PHP 7.3 tuen. Lisäksi se sisältää rajattomasti rinnakkaisdo-

meineja sekä 10 alidominia. Asiakaspalvelu kello 9-15 sisältyy myös pakettiin. (Hostaan) 

 

Liikennöinti on tässä paketissa rajoitettu 200 Gt/kk, jolloin verkkokaupan kasvu voi tuottaa ongelmia 

tulevaisuudessa. Myös tietokantojen määrä on rajoitettu. 20 tietokantaa pitäisi kyllä riittää verkko-

kaupalle helposti. (Hostaan) 
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Sähköpostilaatikoiden määrä on rajoitettu kahdelle kymmenelle. Tämän tulisi kyllä riittää työntekijöi-

den henkilökohtaisiin sähköposteihin, mutta myös yhteissähköposteille. Määrä on kuitenkin suhteelli-

sen pieni, kun Louhi tarjosi rajattoman määrän. Tässäkin palvelussa on kuitenkin roskapostisuodatin. 

(Hostaan) 

 

5.3 Domainhotelli  
 

Domainhotellin viiden tähden paketti sai huomion heti suurella 100 Gt tallennustilallaan. Veroton 

kuukausihinta tälle paketille on 16,13 euroa. Tässä paketissa myös liikennöinti on määritetty rajatto-

maksi, joten verkkokaupan kävijämäärien kasvu ei vaikuta siltä osin sopimukseen. Puhelintuki kuu-

luu myös tässä paketissa palveluhintaan. (Domainhotelli) 

 

Sähköpostilaatikoiden määrä on rajaton, joten sen kanssa ei tule ongelmaa. Koska Domainhotelli on 

varteenotettava vaihtoehto, kysyttiin heidän asiakaspalvelustansa laatikoiden koon määrityksestä. 

Sieltä tuli vastaus suhteellisen nopeasti, että postilaatikkojen koot voi itsemäärittää kokonaismuistin 

puitteissa. (Domainhotelli) 

 

Sähköpostilaatikoiden yksilöllinen hallittavuus mahdollistaa sen, että yksittäisen sähköpostilaatikon 

muistia voi kasvattaa sen tarpeen mukaan. Esimerkiksi yhteissähköposteille ja muille henkilökohtai-

sille sähköposteille, joiden datamäärä on suurempi, voidaan määrittää isompi tila. 

 

Viiden tähden pakettiin kuuluu lisäksi neljä verkko-osoitetta sekä rajattomasti alidomaineja. SQL-

tietokantoja on 50 ja se tukee PHP:n versioita 5.6-7.3. Myös tähän pakettiin kuuluu SSL-sertifikaatti. 

(Domainhotelli) 

 

Paketit olivat lähes identtisiä toistensa kanssa, joten vertailu oli luultua hankalampaa. Kuitenkin 

muistinmäärä ja rajoittamattomuus pisti heti silmään domainhotellissa. Myös muiden palveluiden 

osien rajoittamattomuus loi hyvän kuvan tästä webhotellista. Tämän vuoksi Domainhotelli valitiin 

vertailun jälkeen sopivimmaksi vaihtoehdoksi tähän tarkoitukseen.  
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6 VERKKOKAUPAN TOTEUTUS 

 

Verkkokaupan alustaksi valikoitui siis PrestaShop sen keveyden ja helppokäyttöisyyden vuoksi. Tästä 

alustasta alettiin kehittää yritykselle sopivaa verkkokauppaa. Verkkokaupan kriteereitä ei aluksi ollut 

paljoa ja ne tarkentuivat työn edetessä.  

 

Ulkonäöllisesti verkkokaupan piti olla teemaväreihin sopiva, helppokäyttöinen ja selkeä. Verkkokau-

pan etusivun tulisi olla tarpeeksi informatiivinen, jotta se edustaisi samalla myös yrityksen nettisi-

vuja. Tällöin verkkokaupan oli tarkoitus olla hieman erillinen, mutta kuitenkin samassa kokonaisuu-

dessa. 

 

Verkkokaupan kohderyhmä oli yksityiset ihmiset, joten sen piti olla tarpeeksi selkeä. Etsittäessä tuo-

tetta netistä, vertaillaan usein monia sivustoja. Niiden hintaa, luotettavuutta sekä ulkonäköä. Myös 

tuotteen tietojen vertailussa on tärkeää pärjätä. Näistä rakentui verkkokaupan olennaisia toimintoja 

sekä sen ulkonäkö. 

 

Verkkokaupan kehityksessä käytettiin WampServer testipalvelinta, jolla verkkokauppaa pyöritettiin 

paikallisesti tietokoneella. Tämä palvelin mahdollistaa verkkokaupan testaamisen ja kehittämisen 

ilman sen julkaisua tai webhotellista maksamista. Palvelimella pyöri myös tietokanta, jonne tietokan-

nan tiedot tallennetaan. 

 

6.1 Asennus 
 

PrestaShop verkkokauppa-alustan asennus oli helppo, niin kuin sivustolla luvattiinkin. Se alkoi paka-

tun kansion lataamisella sivustolta. Kun tiedosto oli latautunut koneelle, täytyi se sen jälkeen pur-

kaa. Tämän jälkeen tiedosto täytyi avata ohjeiden mukaisesti.  

 

Tiedostosta aukesi nettisivu, joka kysyi mm. halutut järjestelmänvalvojan tunnukset sekä tietokan-

nan tarvitsemat tiedot. Tässä vaiheessa määritettiin myös tiedostojen sijainti, jonka tuli olla Wamp-

kansion sisällä testipalvelimen vuoksi. 

 

Valmis-napin jälkeen verkkokauppa aukesi automaattisesti selaimeen ja siitä löytyi jo valmiilla poh-

jalla olevat esimerkkituotteet. Tuotteet tallennetaan tietokantaan, joten selvisi, että tietokanta oli jo 

tässä vaiheessa valmiiksi luotu. Tällöin kauppa oli jo toimiva, mutta paljon muokkaamista tarvitseva 

kokonaisuus.  

 

Back office:n avaaminen ei ollut niin helppoa, koska oikea URL ei tainnut lukea missään selkeästi. 

Kuitenkin jo lyhyen etsinnän jälkeen löytyi oikea osoite ja siihen aukesi kirjautumisikkuna. Back of-

fice:een kirjauduttiin juuri luoduilla järjestelmävalvojan tunnuksilla, jolloin päästiin tarkastelemaan 

verkkokaupan hallintaa. Tästä alkoi verkkokauppa-alustan muokkaaminen ja mukautus yritykselle 

sopivaksi. 
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6.2 Ulkoasu 
 

Verkkokaupan ulkoasua voi muokata ohjelmoimalla tai ostamalla siihen erilaisia teemoja. PrestaSho-

pilla on tarjolla monia hienoja teemoja, joilla verkkokauppaan saa luotua yrityksen imagoa muistut-

tavaa ulkoasua. Classic-oletusteemaa lukuun ottamatta jokainen teema kuitenkin maksaa suhteelli-

sen paljon, joten kulujen pienentämiseksi ulkoasumuutokset tehtiin käsin. Tähän tarvittiin hieman 

monimutkaiseen tiedostorakenteeseen tutustumista, mutta suurehkosta PrestaShop yhteisöstä oli 

tässä paljon hyötyä.  

 

KUVA 1. Osa verkkokaupan etusivusta. 

 

Värimuutokset olivat suurimpia ulkonäkömuutoksia, joita verkkokauppaan tehtiin. Yrityksen värit 

ovat musta ja punainen, joten sinisävyistä oletusteemaa jouduttiin värien osalta muuttamaan suh-

teellisen paljon. Fontteja ja verkkokaupan oletusulkomuotoa ei hirveästi tämän lisäksi muokattu, 

koska yksinkertainen ja selkeä oletusteema oli yrityksen imagoon sopiva. 

 

Etusivun moduuleita muokattiin jonkun verran. Niiden järjestys oli alun perin epäedullinen siihen, 

että yrityksen nettisivut on tarkoitus pitää samassa. Alustan etusivu oli tarkoitettu vain verkkokau-

pan etusivuksi, mutta päädyttyämme pitämään verkkosivut samassa kokonaisuudessa, tarvittiin pal-

jon muutoksia etusivun ja yhteystietojen ulkoasuun. 

 

Alussa etusivulla oli ensimmäisenä tuotteita, eikä tietoa itse yrityksestä.  Tietoa pyrittiin tuomaan 

ensisijaiseksi, mutta niin, että verkkokaupan olemassaolo jää kuitenkin selväksi selatessa verkkosi-

vuja. Tämän vuoksi jouduttiin tekemään jonkun verran koodausta ja uusia sivuja. 
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Etusivulle ensimmäiseksi päädyttiin laittamaan kuva, joka kertoo yrityksestä. Sen alle tuli tietoja 

myymälästä ja linkki verkkokauppaan sekä suosituimpien tuotteiden esittely. Sivulla on myös uutis-

kirjeen tilaamismahdollisuus sekä yrityksen yhteystiedot.   

 

Ylävalikossa oli aluksi linkkejä vain eri tuotekategorioihin. Yrityksen verkkosivuille tämä ei ole edul-

lista, vaan tarve on muillekkin linkeille. Päädyttiin muokkaamaan ylävalikkoa siten, että verkko-

kauppa on yksittäisenä ja muut linkit ovat nettisivuihin liittyviä.  

 

 

 KUVA 2. Etusivulle valitut linkin. 

 

Lisäsivuja täytyi ohjelmoida, koska verkkokaupassa oli alun perin vain yhteydenottolomake sekä ala-

palkissa olleet yhteystiedot. Yrityksen nettisivuille kuitenkin tarvittiin selkeämpi yhteystiedot-sivu, 

jossa useampia yhteystietoja olisi tarjolla. Näistä voisi valita omaa asiaa koskevan osa-alueen ja sen 

perusteella ottaa yhteyttä oikeaan henkilöön. 

 

 

KUVA 3. Etusivun muokkauspaneeli back officessa. 

 

6.3 Toiminnallisuudet 
 

Toiminnallisuudet PrestaShop verkkokaupassa on melkein valmiina jo heti asennuksen jälkeen. Linkit 

ja kirjautumiset sekä ostoskori kokonaisuudessaan toimii. Suurimpina muutoksina toiminnallisuuk-

sissa oli back officessa tehtävät muutokset, joilla hallittiin esimerkiksi tilausten tiloja ja laskujen sekä 

muiden sähköpostien lähettämisiä. 

 

Yritys antoi verkkokaupan toiminnallisuuksiin selkeitä rajoja. Rajoina toimi yrityksen suunniteltu tapa 

käyttää verkkokauppaa ja muita järjestelmiä ristiin. Osa tiedon välityksestä järjestelmien välillä täytyi 
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suorittaa käsin muiden palveluiden vuoksi. Tilanteesta pyrittiin kuitenkin tekemään mahdollisimman 

saumaton.   

 

Yrityksen tarpeiden mukaisesti laskut lähetetään muusta palvelusta, joten verkkokaupan laskun lä-

hetykset täytyi saada pois päältä. Tämä onnistui hyvin Back officen tilauksien hallinnasta, josta pys-

tyy ottamaan tarvittavat asiakassähköpostit pois päältä. Myös itse laskujen muodostumisen pystyi 

estämään. 

 

Tarkoituksena oli, että kenenkään ei tarvitse vahtia verkkokaupan back office:a, vaan ilmoitus tulee 

yhteissähköpostiin jokaisesta tilauksesta. Tästä sähköpostista kuka vaan voi poimia tilauksen ja hoi-

taa sen eteenpäin. Tämä varmistaa, että yksikään verkkokaupan tilaus ei mene ohi.  

 

Sähköposti-ilmoituksille täytyi ladata oma moduuli. Tämä moduuli oli ilmainen ja hyvin selkeä. Mo-

duulista laitettiin asiakasilmoitukset pois päältä, mutta laitettiin päälle sähköposti-ilmoituksen uu-

desta tilauksesta. 

 

 

KUVA 4. Sähköpostihälytyksien hallinta. 

 

Tilauksilla oli aluksi todella paljon tiloja, joista lähti aina sähköposti asiakkaalle. Joitakin tilauksen 

tiloja poistettiin käytöstä, koska halutut maksutavat eivät tarvinneet esimerkiksi tilaa ”odottaa mak-

sua”. Samalla hallittiin asiakkaille lähteviä sähköposteja tilauksen tilamuutoksista.  

 

Lähetettävien sähköpostien määrä pudotettiin melko minimiin, jolloin ilmoituksina lähtee vain tilaus-

vahvistus. Tämä sen vuoksi, että osa sähköposteista on tarkoitus ainakin tällä hetkellä hoitaa käsin. 

Käytöstä poistettiin myös tuotepalautus-osio, joka hoidetaan käyttöönoton jälkeen muilla tavoilla.  
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6.4 Back office 
 

PrestaShopin back office:ssa on oletuksena ohjausnäkymä, josta voi tarkastella verkkokaupan tilas-

tojen yhteenvetoa. Back office:sta näkee esimerkiksi vierailijoista sekä ostoskoreista tietoa käyrinä ja 

keskiarvoina. Näistä tiedoista on hyötyä verkkokaupan myynnin ja kannattavuuden laskelmissa.  

 

 

KUVA 5. Ohjausnäkymä demotilassa. 

 

Back officesta hallitaan koko verkkokauppaa ja sen ominaisuuksia. Sen käyttöliittymä on siisti ja suh-

teellisen selkeä. Kuitenkin jotkut toiminnot ovat aluksi hieman piilossa. Back office:n sivuvalikko on 

todella selkeä, mutta aluksi kun tutustuu alustaan, on osa toiminnoista hieman piilossa.  

 

Alavalikot eivät ole aina selkeät tai johdonmukaiset, joten joitakin alusta toimintoja joutui jonkun 

verran etsimään foorumista. Foorumiin perehtymisen jälkeen sieltä tiedot kuitenkin löytyivät yleensä 

helposti ja suhteellisen vaivattomasti. Yleisimpiin ongelmiin löytyi suoraan kohta, jossa muokkaus 

tehdään, eikä ohjelmointia tarvittu kuin erikoisimmissa tilanteissa. 

 

Back office:ssa tehdään myös edistykselliset toiminnot, joista hallitaan verkkokaupan kannalta tär-

keitä ominaisuuksia. Siellä määritetään esimerkiksi tietokannan ja domainin tietoja. Yksi siellä määri-

teltävistä asioista on myös verkkokaupan sähköposti, josta verkkokauppa lähettää sähköpostit asiak-

kaille, mutta myös työntekijöille.   
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KUVA 6. Back office:n edistyneet asetukset. 

 

6.5 Profiilit 
 

PrestaShopissa voi helposti muuttaa muiden työntekijöiden profiileja. Tämä ominaisuus on todella 

tarpeellinen, koska sen avulla back officeen voi kirjautua kuka vain työntekijä esimerkiksi muutta-

maan tilauksen tilaa, mutta he eivät pääse muuttamaan olennaisia osia verkkokaupasta. Järjestel-

mänvalvojana voi ryhmittäin määrittää työntekijätunnuksen oikeudet todella tarkasti.  

 

Profiilille voi määrittää melkein jokaiseen back office:n osioon oikeudet. Vaihtoehtoina on tyhjä, 

katso, muokkaa ja poista. Kun uusi työntekijä luodaan verkkokauppaan, valitaan sille profiili. Profiili 

luotiin esimerkiksi myyjille, jolloin jokaisen myyjän voi lisätä kyseiseen profiiliin, jolloin oikeudet ovat 

valmiina. Tällöin tietty käyttäjäryhmä pääsee käsiksi tarvittaviin osiohin, mutta ei pääse sotkemaan 

verkkokaupan olennaisia osia. 

 

 

KUVA 7. Profiilien oikeuksien hallinta. 
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Back office näyttää erilaiselta kirjautuessa eri käyttäjäryhmän tunnuksilla. Tämä johtuu siitä, että 

järjestelmänvalvoja voi määrittää aloitussivun. Järjestelmänvalvojalla sivuvalikko on todella pitkä ja 

kattava, mutta työntekijöillä se voi olla paljonkin pienempi ja selkeämpi. Työntekijöiden ei tarvitse 

hallita kuin tiettyjä tekstejä ja tietoja sekä tilauksia. Tällöin verkkokauppa-alusta on todella selkeä. 

 

 

KUVA 8. Käyttäjäryhmien hallinta. 

 

 

6.6 Käännökset 
 

Käännökset osana toiminnallisuuksia olivat yllättävän huonot PrestaShopissa. Aikaa kului paljon 

käännöksien läpikäymiseen sekä korjaamiseen. Osassa käännöksissä ei ollut valmiina suomen kie-

listä versiota, joten ne joduttiin kääntämään alusta asti itse.  

 

Käännöksien hallinta oli sekava ja jaoteltu todella pieniin osioihin. Osassa käännöksissä oli myös kir-

joitusvirheitä oletuksena, jolloin tietyn käännöksen etsimiseen meni paljon aikaa. Käännökset olivat 

siis käytävä kaikki läpi kerralla, jolloin yksittäiseen etsimiseen ei menisi turhaa aikaa. 

 

Käännöksissä suurin ongelma oli sähköposteissa. Oletuskäännöksillä suurin osa sähköposteista olivat 

osittain suomeksi ja osittain englanniksi. Tämä antaa todella epäluotettavan kuvan verkkokaupasta, 

joten näiden muokkaamiseen nähtiin vaivaa.   

 



         
         25 (34) 

 

KUVA 9. PrestaShopin käännöksien hallinta. 

 

Myös back office:n kieli muuttuu suomeksi kielen valinnassa, mutta siitä puuttui paljon käännöksiä, 

jonka seurauksena nämä osiot oliva englanniksi. Syntyi kahden kielen sekamelska, jota oli todella 

hankala aluksi tulkita. Tähän kuitenkin tottui ja käyttäminen helpottui. Kuitenkin kevään aikana käy-

tiin kaikki käännökset läpi, jonka seurauksena verkkosivut ja sen sähköpostit olivat kunnollista suo-

mea. 

 

6.7 Tilaukset ja asiakkaat 
 

Uusi asiakas pystyy luomaan verkkokaupassa itselleen tunnuksen, jonka jälkeen kirjautuminen on-

nistuu verkkokauppaan. Kirjautuneena asiakkaana voi seurata tilauksia, tutkia ja muokata omia tie-

toja sekä tarkastella alennuskuponkeja. Tiliä luodessa kysytään myös halukkuudesta uutiskirjeen 

tilaamiseen. 

 

Käyttäjien tietosuoja on huomioitu niin, että rekisteröityneenä on mahdollista tarkastella kaikkia ke-

rättyjä tietoja sekä muokata niitä omilta sivuilta. Lisäksi kaikki asiakkaat voivat pyytää omien tieto-

jensa poistamista järjestelmästä. Tietojen poistamisen voi tehdä esimerkiksi verkkokaupan ylläpitäjä. 

 

Tilauksia voi kuitenkin tehdä myös vieraana eli ilman tunnusta. Vaadittavat tiedot kysytään tällöin 

erikseen joka tilauksen yhteydessä. Ilman tunnusta myös tilauksen etenemisen seuraaminen on 

hankalampaa, koska omilta sivuilta ei voi nähdä tilauksen tilaa suoraan. 
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KUVA 10. Asiakastilille kirjautuminen. 

 

Verkkokauppaa selaillessa pääsee lisäämään tuotteet jo pikaikkunasta ostoskoriin. Jos haluaa tar-

kempaa selailua, voi tuotesivun avata kokonaan. Kun ostoskorissa on tarvittavat tuotteet, syötetään 

sinne yhteystiedot sekä valitaan toimitustapa ja maksutapa. Tämän jälkeen tilaajan sähköpostiin tu-

lee tilausvahvistus ja yrityksen sähköpostiin ilmoitus uudesta tilauksesta. 

 

Ostoskoriin voi syöttää alennuskupongin, jos sellaisen on saanut. Tällaisen saa sähköpostiin esimer-

kiksi uutiskirjeen uusi tilaaja. Alennuskupongit voi PrestaShopissa määritellä tarkkaan. Näitä määri-

tysiä on esimerkiksi käyttäjäryhmä, pienin summa, josta sen voi käyttää sekä onko alennus prosen-

tuaalinen vai euro määräinen. 

 

 

KUVA 11. Alennuskoodin syöttö ostoskorissa. 
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Kun asiakas on tehnyt tilauksen, näkyy se back office:n puolella. Tilaukset näkymässä näkee suo-

raan tilaajan, tilausajan sekä tilauksen tilan. Tämän jälkeen voi avata tilauskohtaiset tiedot tarkem-

paan tarkasteluun.  

 

Tarkemmassa tarkastelussa voi muuttaa tilauksen tilaa. Tiloja oli aluksi todella monia, mutta niitä 

poistetiin käytöstä, koska suunnitellut maksutavat eivät tarvitse kaikkia. Myös tilojen muutoksissa 

lähetettäviä sähköposteja muutettiin ja poistettiin, jotta viestit voitaisiin lähettää käsin. 

 

 

KUVA 12. Tilauksen tarkastelu. 

 

Tilauksen tarkastelusta voi lähettää myös viestejä. Viestin voi lähettää asiakkaalle näkyen, mutta 

myös niin, että sen näkevät vain kirjautuneet työntekijät. Viesteissä on yksi oletusviesti, jossa pahoi-

tellaan toimituksen viivästymistä.  
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KUVA 13. Viestin lähetys tilausesta. 

 

Asiakkaiden hallinta ja tarkastelu onnistuu myös back office:sta. Tällöin asiakkaasta näkee kaikki 

tiedot kerralla sekä asiakkaan tiliin voi tehdä yrityksen sisäisiä merkintöjä. Tärkeimmät tarkastelun 

kohteet näistä ovat tehdyt tilaukset, viimeisimmäksi lähetetyt sähköpostit sekä ostetut tuotteet. 

Sieltä näkee myös, jos asiakas on yrittänyt ottaa viestillä yhteyttä yritykseen. 

 

6.8 Tuotteet 
 

Tuotenäkymästä löytyy kaikki verkkokaupassa myynnissä olevat tuotteet. Jokaisen tuotteen kohdalla 

näkyy, onko kyseistä tuotetta saatavilla varastosta ja minkä hintainen se on. Tuotteet voi halutes-

saan jakaa tuoteryhmittäin, jolloin niitä on helpompi tarkastella. Oikean tuotteen löydyttyä sen tie-

toja pystyy tarkastelemaan paremmin valitsemalla sen, jolloin aukeaa tuotteen tiedot. 

 

Perusasetuksista selviää tuotteiden tiedot mahdollisista teknisistä tiedoista mitkä tuotteille on määri-

tetty. Sen lisäksi kappalemääriä ja pakkauksen mittoja on mahdollista muokata. Pakkauksen mitat 

määrittävät sille mahdolliset toimitustavat ja kulut. Toimitusajan määrittää varastomäärät sekä toi-

mitustapa, jolloin verkkokauppa laskee toimituksen kustannukset. 

 

 

KUVA 14. Tuotteen toimitustiedot. 

 

Tuotteita voi tuoda verkkokauppaan massana csv-tiedostolla, jolloin jokaista ei tarvitse lisätä yksit-

täisenä. Edistyneistä asetuksista on mahdollista ladata valmiita csv-tiedostomalleja, joihin uudet 

tuotteet on helppo syöttää oikeaan muotoon.  

 

Tiedosto on valmiiksimuotoilun vuoksi nopeaa ja yksinkertaista tuoda suoraan verkkokauppaan. 

Tämä mahdollistaa sen, että jokainen oikeudet omaava työntekijä pystyy tuomaan tuotteet verkko-

kauppaan. 
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KUVA 15. Tuonnin tiedostomallit. 

 

6.9 Verkkokaupan tietoturva 
 

Verkkokauppa-alustassa on otettu huomioon tietoturvaa. Ensimmäinen selkeä ja itsestään selvä ti-

lanne on se, että tietoa ei siirretä url:ssa tai muutenkaan näkyvillä. Lisäksi verkkokaupassa on loki-

tiedot, jotka ilmoittavat tapahtumista. Alusta luokittelee tiedot numeroilla yhden ja neljän välillä. Yksi 

on vain tiedoksi ilmoitus, jossa esimerkiksi ilmoitetaan hallintapaneliin kirjautumisesta ja neljä ilmoit-

taa vakavaa ongelmaa tai kaatumista. Näistä saa päälle myös sähköposti-ilmoituksen, jolloin ongel-

maan pääsee heti käsiksi. 

 

Back office on alustassa valmiina hieman erillään, jolloin samalla kirjautumissivulla ei pääse käsiksi 

verkkokaupan hallintaan. Sivu on myös nimetty hieman erinlailla, joten pelkkä yhden sanan arvaami-

nen ei vie kriittisempään kirjautumiseen. 

 

6.10 Asiakasrekisterin tietosuoja 
 

Euroopan Unioni otti keväällä 2018 käyttöön tietosuoja-asetuksen eli GDPR:n. Sen mukaan käyttäjän 

tulee saada tietää organisation hallussapitämät tiedot itsestään sekä se mihin näitä tietoja käyte-

tään. Käyttäjällä on oikeus poistaa, muokata tai rajoittaa henkilötietojen käsittelyä ja käyttöä. 

(Tietosuoja) 

 

PrestaShop on ottanut tietosuoja-asetuksen alustassaan valmiiksi huomioon. Oman tilin sivuilta löy-

tyy osio, josta voi ladata omat henkilötiedot PDF- tai CSV-tiedostoksi. Tämän alla on ohjeet omien 

tietojen muokkaamiseen. Tämä onnistuu käyttäjätilin omilta sivuilta, joista voi muokata mitä tahansa 

tietoja.   
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Personal data- sivulla on myös mahdollisuus lähettää yhteydenottolomakkeen kautta pyyntö henkilö-

tietojen poistamisesta tai muista tietojen käyttöoikeuksista asiakaspalveluun. Tämä käsitellään yri-

tyksessä, jonka jälkeen toiveet toteutetaan GDPR:n nojalla.  

 

6.11 Maksutavat 
 

PrestaShopista löytyy monia maksutapoja valmiina moduuleina. Tämä tarkoittaa sitä, että moduuli 

etsitään ja valitaan back office:sta, jonka jälkeen ne asennetaan. Tämän jälkeen tehdään mahdolli-

sia muutamia muutoksia, jonka jälkeen maksutapa toimii verkkokaupan kanssa yhteen. Näistä esi-

merkkeinä PayPal ja Klarna. 

 

 

KUVA 16. Lista asennettavissa olevista maksutapamoduuleista. 

 

Aiemmassa verkkokaupassa on ollut käytössä Paytrail maksupalveluna. Paytrail ei löytynyt kuiten-

kaan valmiista moduuleista, joten siitä alettiin jo luopua. Kuitenkin pienen tutkinnan jälkeen löytyi 

Paytrail:n nettisivuilta sen tukemat verkkokauppa-alustat, joista yksi oli sopivasti PrestaShop. 

 

Maksupalvelumoduulin saa ladattua Paytrail:n omilta sivuilta PrestaShop version mukaan. Moduulia 

ei voi ladata ilman sopimusnumeroa, joka määrittää maksutavat, joita palvelusopimus kattaa. Tä-

män vuoksi moduulia ei voi ladata ennen käyttöönottoa. Tämä kuitenkin valittiin käytettäväksi mak-

supalveluksi, joten käyttöönoton yhteydessä täytyy miettiä uusi sopimus ja ladata moduuli. (Paytrail) 
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7 WEBHOTELLIN VAIHDON SUUNNITTELU 

 

Koska yrityksellä on olemassa oleva domain ja verkkokauppa palveluntarjoajalta, joka ei tarjoa pelk-

kää webhotellia, on verkkokaupan käyttöönotossa siirrettävä domain uuteen webhotelliin, jolloin 

vanhat nettisivut ja verkkokauppa eivät ole saatavilla, koska nämä ovat palveluntarjoajan hallin-

nassa. Tämän vuoksi yliheitto on tehtävä hyvin suunniteltuna ja yöaikaan.  

 

Domain täytyy aluksi ottaa käyttöön uudessa webhotellissa, jossa verkkokauppa julkaistaan. Tieto-

kannan luontilauseet täytyy ottaa ylös paikalliselta testipalvelimelta, jonka jälkeen luodaan tieto-

kanta sellaisenaan webhotellin tietokantaan. Tässä vaiheessa verkkokauppa on jo julkaistu, joten 

ongelmia ei verkkokaupan kanssa saa olla, koska takaisin ei pysty palaamaan.  

 

Seuraavana aamuna tulisi kaiken olla valmiina, koska viestejä yrityksen lähes kaikkiin sähköposteihin 

tulee paljon työpäivän aikana. Sähköpostien ongelmat ovat suurimpia huolia, koska suuri osa kom-

munikaatiosta päivittäin tapahtuu sähköpostin kautta. Tämän lisäksi on tärkeää, että verkkokauppa 

ja -sivut ovat edustavina ja toimivina heti aamusta. 

 

Verkkokaupan julkaisuun liittyy myös riskejä. Suurimpana riskinä voisi pitää yhteensopivuus ongel-

mia webhotellin kanssa. Nämä on kuitenkin huomioitu webhotellin valinnassa ja tarkastettu, että 

webhotelli tukee verkkokaupan PHP-versiota. Muitakin ongelmia verkkokaupan koodin ja määritys-

ten kanssa voi tulla käyttöönotossa. 

 

Riskit verkkokaupan kohdalla on otettu huomioon siten, että ennen käyttöönottoa on tarkoitus kehit-

tää varalle kotisivut. Nämä sivut on tarkoitus ottaa käyttöön uudessa webhotellissa, jos ongelmaa 

verkkokaupan kanssa ilmenee. Tämä antaa ongelmatilanteessa verkkokaupan ongelman ratkaisuun 

lisäaikaa. 
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8 POHDINTA 

 

Opinnäytetyössä kartoitettiin yrityksen Savon Palokalusto Ky tietoteknistä puolta ja määriteltiin sen 

ongelmakohtia. Ongelmakohdiksi löytyi verkkokauppa ja sähköpostit. Verkkokauppa oli rajoittunut, 

eikä tilaa sille ollut tarpeeksi. Tilan puutteen takia verkkokauppaan ei voinut kunnolla lisätä uusia 

tuotteita. Myös sen muokkaaminen oli rajoitettua. 

 

Sähköposteissa ongelmina olivat laatikoiden määrä sekä koko. Sähköpostilaatikoiden määrä oli hyvin 

pieni, joten niitä ei riittänyt kunnolla kaikille työntekijöille ja yhteissähköposteiksi. Laatikoiden ko-

koon ei voinut vaikuttaa, vaikka ne olivat liian pieniä. Varsinkin yhteissähköpostin laatikko, josta ei 

voinut ottaa sähköposteja paikallisesti koneelle.  

 

Ongelmia lähdettiin aluksi pohtimaan webhotellin näkökulmasta. Hyvä ja tarpeeksi iso webhotelli 

löytyikin. Tämä korjasikin jo monta kartoitettua ongelmaa. Jäljellä oleva ongelma oli enää verkko-

kauppa ja sen hallittavuus. Tämä ongelma päätettiin ratkaista verkkokauppa-alustan avulla. 

 

Verkkokauppa-alustat vertailtiin ja niistä valittiin PrestaShop ominaisuuksiensa vuoksi. Tämän jäl-

keen alkoi verkkokaupan muokkaaminen sopivaksi ja halutunlaiseksi. Lopulta tuotteena oli teknisesti 

valmis verkkokauppa, jonka ulkonäkö ja toiminnallisuudet vastaavat toimeksiantajan toiveita ja tar-

peita. Verkkokauppa julkaistaan opinnäytetyön ulkopuolella kesän aikana. 

 

Verkkokaupalle määritetyt toiminnallisuusrajat, joissa otetaan muut palvelut huomioon, on järjes-

tetty sopiviksi. Verkkokaupan kehityksessä on myös otettu asiakasystävällinen käyttöliittymä huomi-

oon, mikä mahdollistaa verkkokaupan suosion kasvun. 

 

Back office:een on määritetty eri työntekijöille tarvittavat oikeudet ja rajoitukset. Tällöin työntekijöi-

den verkkokaupan hallinta- ja muokkaamismahdollisuudet ovat valmiina. Työntekijöiden osuus back 

office:sta on helppokäyttöinen, jolloin sinne on helppo esimerkiksi lisätä uusia tuotteita tai poistaa 

tietty asiakas. 

 

Käyttöönotto on valmiiksi suunniteltu ja webhotelli valittuna. Webhotellin valinta ratkaisee myös on-

gelmat sähköpostilaatikoiden koon ja määrän kanssa, joten käyttöönoton jälkeen on tässä opinnäy-

tetyössä esitetyt ongelmakohdat päivitetty. Koska käyttöönotto on jo suunniteltu, niin kaupallisen 

osuuden valmistuessa käyttöönotto voidaan suorittaa suhteellisen nopeasti.  
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9 JATKOKEHITYSEHDOTUKSET 

 

Jatkokehityksenä verkkokaupalle on kaupalliset muutokset ja käyttöönotto. Ennen käyttöönottoa on 

verkkokauppaan asennettava maksutapa, jotta asiakkaat voivat maksaa ostoksensa. Maksutavan 

asennuksen jälkeen on vuorossa käyttöönotto, jossa siirretään verkkokauppa testipalvelimelta 

webhotelliin.  

 

Webhotellissa kauppa on julkinen. Tämä tarkoittaa sitä, että verkkokauppa toimii niin kuin mikä ta-

hansa muukin verkkosivu ja sitä pääsee selaamaan kuka tahansa. Tässä vaiheessa verkkokaupan 

tulee toimia täysin.  

 

Muutokset suoritetaan ja suunnitellaan tiiviissä yhteistyössä toimeksiantajan kanssa, jonka jälkeen 

on mahdollista suorittaa käyttöönotto. Käyttöönotto on suunniteltu suoritettavaksi kevään aikana, 

mutta opinnäytetyön puitteissa sitä ei tehdä.  

 

Lisäksi jatkokehityksenä voi pitää verkkokaupan jatkuvaa ylläpitoa, mikä mahdollistaa sen, että verk-

kokauppa pysyy toimintakuntoisena ja se saadaan pidettyä asiakkaannäkökulmasta katsottuna mie-

lekkäänä.  

 

Ajan kuluessa verkkokauppaa pitää todennäköisesti muokata tietyiltä osa-alueilta, jolloin sitä ediste-

tään enemmän. Esimerkiksi mahdollinen verkkomyynnin kasvu saattaa luoda tarpeen suuremmille 

muutoksille, jolloin verkkokauppaa täytyy mahdollisuuksien mukaan kehittää tilanteeseen sopivam-

maksi. 

 

PrestaShop verkkokaupassa on valmiina osio, joka kerää tietoa kävijämääristä ja näiden polusta 

verkkokauppaan. Jatkokehtiyksenä voisikin käyttää tämän tiedon valjastamista markkinointiin ja 

myyntiin. Tätä osiota tulisi tulevaisuudessa tutkia enemmän. Sen totuudenmukaisuutta ja tietojen 

laajuutta verrata muihin kävijätilastopalveluihin ja päättää onko PrestaShop:n oma sopiva tilantee-

seen. 

 

Verkkokaupan markkiointia olisi mahdollista tehostaa Google Ads:n avulla. Haettaessa hakusanalla, 

joka liittyy johonkin verkkokaupan tuotteeseen, korostuisi sivusto hakutuloksissa. Tämän avulla 

verkkokauppaan ja sen useiten haettaviin tuotteisiin saataisiin klikkauksia sekä näistä klikkauksista 

saisi markkinoinnin kannalta merkittävää dataa. Tätä voisikin pitää varteenotettavana jatkokehityk-

senä sen tuottaman tärkeän tiedon vuoksi. 
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